（一）公司2019年非公开发行股票

1、2019年9月18日、2019年10月9日公司分别召开了第四届董事会第九次会议、2019年第

三次临时股东大会，审议通过了2019年非公开发行A股股票方案等相关议案，并授权董事会全

权办理本次非公开发行股票相关事宜。具体内容详见公司2020年9月19日、10月10日刊登在指

定信息披露媒体上的公告。

2、2019年11月19日，公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请受理单》（受

理序号：192810）。中国证监会对公司提交的上市公司非公开发行新股核准的行政许可申请

材料进行了审查，认为符合法定形式，决定对该行政许可申请予以受理。具体内容详见公司

2020年11月21日刊登在指定信息披露媒体上的公告。

3、2020年1月3日，公司披露了《关于收到非公开发行股票反馈意见的公告》（公告编号：

2020-008），公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知

书》（192810号）。中国证监会依法对《深圳王子新材料股份有限公司上市公司非公开发行

深圳王子新材料股份有限公司 2019 年年度报告全文

49/180

新股核准》行政许可申请材料进行了审查，要求公司就有关问题作出书面说明和解释，并在

30天内向中国证监会行政许可受理部门提交书面回复意见。具体内容详见公司2020年1月3日

刊登在指定信息披露媒体上的公告。

4、2020年1月15日，公司分别召开了第四届董事会第十二次会议和第四届监事会第十次

会议，审议通过了《关于终止公司2019年非公开发行A股股票事项并撤回申请材料的议案》。

近期，中国证监会就修改《上市公司证券发行管理办法》《上市公司非公开发行股票实施细

则》等再融资法规公开征求意见，征求意见稿将对公司本次非公开发行股票事项产生较大影

响。鉴于资本市场环境及趋势变化和公司战略规划调整，经公司综合内外部各种因素的考虑

和审慎分析，并与保荐机构等多方反复沟通，公司拟终止本次非公开发行股票事项，并向中

国证监会申请撤回公司本次非公开发行股票的申请材料，同时授权管理层与特定对象签订《股

份认购协议之解除协议》。后续收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请终止审查

通知书》（[2020]23号）。具体内容详见公司2020年1月16日、3月25日刊登在指定信息披露

媒体上的公告。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳王子新材料股份有限公司 2019 年年度报告全文

50/180

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 41,708,900 49.52%   28,556,780 -3,520,042 25,036,738 66,745,638 46.77%

3、其他内资持股 41,708,900 49.52%   28,556,780 -3,520,042 25,036,738 66,745,638 46.77%

   境内自然人持股 41,708,900 49.52%   28,556,780 -3,520,042 25,036,738 66,745,638 46.77%

二、无限售条件股份 42,515,000 50.48%   30,202,550 3,238,042 33,440,592 75,955,592 53.23%

1、人民币普通股 42,515,000 50.48%   30,202,550 3,238,042 33,440,592 75,955,592 53.23%

三、股份总数 84,223,900 100.00%   58,759,330 -282,000 58,477,330 142,701,230 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、董监高每年可转让股份法定额度，按上年最后一个交易日直接持股的25%重新计算并

解锁。报告期内，共有63.15万股限售股解锁。

2、2019年5月29日，公司回购注销原2017年限制性股票激励对象石峰、刘奇等三人所获

授但尚未解锁的限制性股票共28.20万股。

3、2019年6月10日，公司实施2018年度权益分派，其中，以公司总股本8,394.19万股为

基数，以资本公积金向全体股东每10股转增7股。

4、2019年9月4日，公司2017年限制性股票激励计划第一期解锁，共解除限售的限制性股

票2,680,492股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2019年2月21日和3月13日，公司分别召开第四届董事会第二次会议和2019年第一次临

时股东大会，审议通过关于回购注销部分限制性股票的议案。

2、2019年4月24日和5月21日，公司分别召开第四届董事会第四次会议和2018年度股东大

会，审议通过关于公司《2018年度利润分配及资本公积金转增股本预案》的议案。

3、2019年8月26日，公司召开第四届董事会第八次会议及第四届监事会第六次会议，审

深圳王子新材料股份有限公司 2019 年年度报告全文

51/180

议通过关于2017年限制性股票激励计划第一期解锁条件成就的议案。根据公司《深圳王子新